
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A  DÁLNIC ČR
35856

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC Čfl
C|.:
PID: RSDCXBCRAM
Doručeno: 15.12.2022 
Uštu dokumentu: 1 
PŘÍLOHA: 1(1)

O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 03PT-005274 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 327 112 3620 
Název veřejné zakázky: 1/53 Lechovice -  Pohořelice -  Projekt kácení zeleně v rozsahu ZAV

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Závod Brno

ICO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

Obchodní jméno: 4bridges s.r.o. 
Adresa: Slunná 541/27, 162 00 Praha - 
Střesovice 
IČO: 07497032 
DIČ: CZ07497032

Dodavatel:
Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Dodavatelem obě smluvní strany ke 
splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu. Dodavatel se zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro ̂ Objednatele služby specifikované níže. Objednatel se zavazuje zaplatit 
za služby poskytnuté v souladu s touto objednávkou cenu uvedenou níže.

Místo dodání: ŘSD ČR, Závod Brno, Šumavská 31, 602 00 Brno

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56,140 00 Praha 4 

Faktury zasílejte na adresu: ŘSD ČR, Závod Brno, Šumavská 31

Obchodní a platební podmínky: Objednatel uhradí cenu jednorázovým bankovním převodem 
na účet Dodavatele uvedený na faktuře, termín splatnosti je stanoven na 30 dnů ode dne 
doručení faktury Objednateli. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí služeb 
Objednatelem bez vad či nedodělků. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
platnými právními předpisy, číslo objednávky, místo dodání a Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND). Objednatel neposkytuje žádné zálohy na cenu, ani dílčí platby 
ceny. Potvrzením přijetí (akceptací) této objednávky se Dodavatel zavazuje plnit veškeré 
povinnosti v  této objednávce uvedené. Objednatel výslovně vylučuje akceptaci objednávky 
Dodavatelem s jakýmikoliv změnami jejího obsahu, k takovému právnímu jednání Dodavatele 
se nepřihlíží. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním objednávky a jejího potvrzení v 
registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „zákon o registru smluv“), Objednatelem. Objednávka je  účinná okamžikem

Stránka 1 z 3



zveřejnění v registru smluv. Objednatel je oprávněn kdykoliv po uzavření objednávky tuto 
objednávku vypovědět s účinky od doručení písemné výpovědi Dodavateli, a to i bez uvedení 
důvodu. Výpověď objednávky dle předcházející věty nemá vliv na již  řádně poskytnuté plnění 
včetně práv a povinností zněj vyplývajících. Tuto objednávku je možné měnit pouze 
prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků uzavřených v listinné podobě.

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje GDPR (Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je  Poskytovatel povinen 
zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. V případě, kdy bude Poskytovatel v 
kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů 
poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro Objednatele, je  povinen na tuto skutečnost 
Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s 
ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, která tvoří přílohu č. 2 této Objednávky. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavřít vždy, 
když jej k tomu Objednatel písemně vyzve.

Objednáváme u Vás: zpracování a projednání projektu kácení zeleně (lesní a mimolesní) vč. 
soupisu prací pro účely provedení záchranného archeologického výzkumu (ZAV) před realizací 
hlavní stavby 1/53 Lechovice - Pohořelice. Územní příprava realizace zemních prací pro účely 
záchranného archeologického průzkumu proběhne v lokalitách se střední nebo vyšší predikcí 
archeologiích nálezů (na podkladu rešeršního výzkumu a prediktivního modelu pro přípravu 
záchranného archeologického výzkumu při stavbě „1/53 Lechovice -  Pohořelice, rozšíření a 
stavební úprava“ (Archeologický ústav Akademie věd ČR, Brno, v. v. i., 2022)).

Lhůta pro dodání či termín dodání: plnění dodejte v následujících lhůtách:

- koncept do 15 dnů ode dne účinnosti objednávky
- čistopis do 4 dnů od projednání připomínek ke konceptu

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / s DPH: 115 000 bez DPH /139 150 vč. DPH

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele: Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno

V případě akceptace objednávky Objednatele Dodavatel objednávku podepíše a zašle 
písemně 2x potvrzené vyhotovení objednávky zpět na adresu Objednatele. Následně obdrží 1 
vyhotovení podepsané oběma Smluvními stranami Objednatel a 1 vyhotovení podepsané 
oběma Smluvními stranami Dodavatel.

Dodavatel akceptací této objednávky současně čestně prohlašuje, že

(1) není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 o d s t 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájm ů,věznění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není Člen vlády) 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti a

Stránka 2 z 3



(2) žádné finanční prostředky, které obdrží za služby poskytnuté v souladu s touto 
objednávkou, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 
69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že 
tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s 
nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech1 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 

nebo v jejich prospěch.

Nedílnou součástí této objednávky jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 -  Položkový rozpis ceny

V Brně dne -j ^ -?{]23

Za Objednatele:

V Praze dne 13. 12. 2022 

Za Dodavatele:

1 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 3 z 3



Příloha č. 1

POLOŽKOVÝ ROZPIS CENY

I/53 Lechov ice  - Pohoře lice  - Projekt kácen í zeleně v rozsahu ZAV

Druh činnosti/služeb -------------r počet jednotek i Cena za jednotku |' : Cena cělkém
Technická zpráva I

Situace ►

Výkaz výměr a rozpočet l

Projednání, tisk, kompletace i

Cena celkem bez DPH 115000,00

DPH 21 % 24150,00

Cena celkem s DPH
139150,00



Preambula

Smlouva o zpracování osobních údajů

uzavřená níže uvedeného dne. měsíce a roku mezi:

Vzhledem k lomu. že Zpracovatel v pnibéhu poskytování Služeb tfnebo Produkte Správci může 
zpracovávat Osobní údaje Správce, považují Smluvní strany za zásadní, aby pfl zpracování 
téchto oaobních údajů byla za,litina vyseká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob ve 
vztahu k lakovému zpracování osobních údajů a toto zpracování bylo v souladu • Předpisy na 
ochranu osobních údajů, a to zejm. a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
i  2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochrané fyzických osob v souvislost se zpracováním 
osobních úda/ú a o volném pohybu téchto údajů a o zniieni směrnice 96/46.ES (obecné nafizení 
o ochrané osobních údajů), a proto Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o ochrané osobních 
údajů (dále jen .Smlouva').

Na Pankráci 546/56. 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvkové organizace

toaie jen .správce j

IČO-
DlC:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení

kontaktní osoba ve vécech smluvních- 
e-mail

(dále jen .Zpracovatel’ nebo .Prvotní Zpracovatel*)

(Správce a Zpracovatel společné dále také jako .Smluvní strany*)

1 Definice

Pro účely této Smlouvy se následujíc! pojmy vykládají takto:

.EHP* se rozumí Evropský hospodářský prostor

.GDPR* se rozum! Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochrané fyzických osob v souvislost se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
téchto údajů a o zrušeni směrnice 96/46/ES (obecné nařízeni o ochrané osobních údajů) ve 
xnénl opravy uveřejnéné v Úředním véslníku Evropské unie L 119 ze dne 4, kvétraa 2016.

.Hlavni smlouvou* se rozumí smluvní vztah 6 smluvní vztahy založené mezí Správcem 
a Zpracovatelem na zákdadé uzavřených platných a účinných smluv vymezených v příloze i. 1 
léto Smlouvy

.Osobními údaji Správce’ se rozumí osobní údaje popsané v přfloze d. 1 této Smlouvy a 
veikeré dolil osobni údaje zpracovávané Zpracovatelem jménem Správce podle a/nebo v 
souvislosti s Hlavní smlouvou

.Podzpracovatelem* se rozumí jakýkoli zpracovatel osobních údajů (včetné jakékoS třetí strany) 
zapojený Zpracovatelem do zpracováni Osobních údajů Správce jménem Správce Za podmínek 
stanovených touto Smlouvou je Pod zpracovatel oprávnén zapojit do zpracováni Osobních údajů 
Správce dalllho Podzpracovateíe (tzv. řetézenl podzpracovateki).

.Pokynem* se rozumí písemný pokyn Správce Zpracovateli týkající se zpracování Osobních 
údajů Správce Zpracovatel Je povinen kdykoliv v pnibéhu zpracování osobních údajů prokázal 
eésteon a obsah Pokynu.

.Poruianim zabezpečen) osobních údajů* se rozumí takové poruienl zabezpečení osobních 
údajů, které vede nebo může píímo vést k neoprávnénému přístupu nebo k neoprávněné 
6 nahodíte zmérvé. zničení, vyzrazení či ztrálé osobních údajů, případné k neoprávnénému 
vyzrazení nebo přístupu k uloženým, přenáieným nebo jinak zpracovávaným Osobním údajům

.Produkty* se rozumí Produkty které má Zpracovatel poskytnout Správci dte Hlavní smlouvy

.Pfadpisy o ochrané osobních údajů* se rozumí Nafizení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu téchto údajů a o zruienl smémlce 96/46€S (obecné nalízenl 
o ochrané osobních údajů) ve znéní opravy uveřejnéné v Úředním véslníku Evropské ume L 119 
ze dne 4 kvétna 2016. jakož i veikeré národní předpisy upravující ochranu osobních údajů.

Obé strany jsou povinny na zaslání podáni neprodlené reagovat nejpozději viak do 48 hodin od
zaslání

3 Zpracováni Osobních údajů Správca

3.1 Zpracovatel zpracovává Osobni údaje Správce pouze pro účely plnění Hlavni smlouvy 
nebo pro plněni poskytované na základé Hlavni smlouvy (viz příloha č. 1 této Smlouvy) 
Zpracovatel nesmi zpracovával, předávat, upravovat nebo ménit Osobni údaje Správce 
nebo zveřejnit a  povolit zveřejnénl Osobních údajů Správce jiné třetí oso&é jinak než 
v souladu s touto Smlouvou nebo s Pokyny Správce, pokud takové zveřejněni není 
vyžadováno právem EU nebo členského státe, kterému Zpracovatel podléhá Zpracovatel v 
rozsahu povoleném takovým zákonem Informuje Správce o tomto zákonném požadavku 
před zahájením zpracování Osobních údajů Správce a dodržuje pokyny Správce aby 
co nejvíce omezil rozsah zveřejnénl.

3.2 Zpracovatel neprodlené nebo bez zbytečného odkladu od obdrženi Pokynu Informuje 
Správce v případě kdy podle jeho názoru vzhledem k jeho odborným znalostem 
a zku&enostem takový Pokyn poruíuje Předpisy o ochrané osobních údajů.

3.3 Zpracovatel bere na védomí. že není oprávněn urkt účely a prostředky zpracování 
Osobních údajů Správce a pokud by Zpracovatel toto poruší považuje se ve vztahu 
k takovému zpracováni za správce

3 4 Pro účely zpracováni uvedeného výše tímto Správce instruuje Zpracovatele aby předával 
Osobní údaie Správce příjemcům ve třetích zemích uvedených v příloze č 3 této Smlouvy 
(Autorizované předáváni Osobních údajů Správce) vždy za předpokladu, že taková osoba 
splní požadavky uvedené v kapitole 6 této Smlouvy

4 Spolehlivost Zpracovatele

4.1 Zpracovatel učiní přiměřené kroky, aby zajistil spolehlivost každého zaměstnance jeho 
zástupce nebo dodavatele, kteří mehou mil přistup k Osobním údajům Správce, přičemž 
zajisti, aby byl přístup omezen výhradně na ty osoby, jejichž činnost vyžaduje přístup k 
příslušným Osobním údajům Správce Zpracovatel vede seznam osob oprávnéných 
zpracovávat oeobnl údaje Správce a osob. které mají k těmto osobním úda|ům přístup, 
přičemž sleduje a pravidelné přezkoumává, že se jedná o osoby dle tohoto odstavce.

4.2 Zpracovatel musí zajistit, aby vlechny osoby, které zapojil do zpracováni Osobních údajů 
Správce-
4.2.1 byly informovány o důvěrné povaze Osobních údajů Správce a byly si védomy 

povinnosti Zpracovatele vyplývajících z této Smlouvy. Hlavni smlouvy Pokynů a 
platných a účinných Předpisu o ochrané osobních udaju. a zavázaly se tylo 
povinnosti dodržovat ve stejném rozsahu, zejm. aby zachovávaly mlčenlivost o 
osobních údajích a přijatých opatřeních k jejich ochraně a to i po skončení jejich 
pracovněprávního nebo jiného smluvnáio vztahu ke Zpracovateli:

4.2.2 byly přiměřeně škoteny/certsllkovány ve vztahu k Předpisům o ochrané osobních 
udaju nebo dle Pokynů Správce;

4.2.3 podéhaly závazku důvěrnosti nebo profesním ČI zákonným povinnostem 
zachovávat mlčenlivost:

4.2.4 používaly pouze bezpečný hardware a software a dodržovaly zásady bezpečného 
používání výpočetní techniky:

4.2.5 podléhaly procesům aulenUzace uživatelů a přihlašováni pít přístupu k Osobním 
údajům Správce v souladu s touto Smlouvou. Hlavní smlouvou Pokyny a platnými 
a účinnými Předpisy o ochrané osobních údajů

4.2.6 zabránly neoprávněnému čteni, pozměnění, smazáni či znepřístupnění Osobních 
uda|u Správce, nevytvářely kopie nosičů osobních údajů pro Jinou než pracovní 
potřebu a neumožnily Uková jednaní ani )tnym osobám a případně neprodlené, 
nejpozdéji viak do 24 hodm od vzniku, hlásily jakékoirv důvodné podezření na 
ohroženi bezpečnosti osobních údajů, ■ to osobě uvedené v kapitole 2 této 
Smlouvy

5 Zabezpečeni osobních údajů

5.1 S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení povaze, rozsahu, kontextu 
aučeíúm zpracováni i k různé pravděpodobným a různé závažným rizikům pro práva 
a svobody fyzických osob. provede Zpracovatel vhodná technická a organizační opotřeni 
(příloha č. 2 léto Smlouvy), aby zajistil úroveň zabezpečeni odpovídající danému riziku, 
případné včetně:
5.1.1 pseudonymízace a šifrováni osobních údajů;
5.1 2 schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu dostupnost a odolnost systémů a

služeb zpracováni-
5.1.3 schopnoatí obnovil dostupnost osobních údajů a přistup k nim včas v případě

fyzických H technických incidentů:
5.1.4 procesu pravidelného testováni posuzováni a hodnoceni účinností zavedených 

technických a organizačních opatřeni pro zajiátém bezpečnosti zpracováni
5.2 P/1 posuzováni vhodné úrovně bezpečnost! se zohledni rizika, která představuje 

zpracování zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňováni, neoprávněné 
zpřístupněni předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních udaju. nebo 
neoprávněný přístup k nim.

5.3 V případě zpracováni osobních údajů více správců je Zpracovatel povinen zpracovával 
takové osobni údaje oddělené

5.4 Konkrétní podmínky zabezpečeni Jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy a dále 
v Pokynech.

6 Další Podzpracovatelé

6.1 Zpracovatel je oprávnén použít ke zpracováni Osobních údajů Správce dolil 
Podzpracovatelé uvedené v přBoze č. 3 této Smlouvy Jmé Podzpracovatelé je Zpracovatel 
oprávněn zapojit do zpracováni pouze s předchozím písemným povolením Správce 

6 2 Zpracovatel je povinen u každého Podzpracovatelé
6.2.1 poskytnout Správci úplné informace o zpracováni, které má provádět lakový 

Pod zpracovatel:
6.2.2 zajislt náležitou úroveň ochrany Osobních údajů Správce, včetné dostatečných 

zánik pro provedeni vhodných technických a organizačních opatřeni dle této 
Smlouvy. Hlavni Smlouvy. Pokynů a platných a účinných Předpsú na ochranu 
osobních udaju

6.2.3 zahrnout do smlouvy mezi Zpracovatelem a každým daíilm Podzpracovatdem 
podmínky, které jsou shodné s podmsikaffli stanovenými v této Smlouvě Pro 
vyloučeni pochybnosti si Smluvní strany ujednávail. že v případě tzv řetězeni 
zpracovatelů ttj uzavírání smlouvy o zpracováni osobních údajů mezi 
podzpracovateli) musí tylo smlouvy splňoval podmínky dle tělo Smlouvy Na 
požádáni poskytne Zpracovatel Správo kopu svých smluv s dSČImi Podzpracovateli



.Schválenými Podzpcacovatsir ta rozumějí- (a) Pod zpracovatelé uvedeni v příloze č. 3 léto 
Smlouvy (autorizované předáni Osobních údajů Správce); a (b) případné dalil dOči 
Podzpracovatelé předem písemné povoleni Správcem v souladu se kapitolou 6 této Srráouvy 
Nejedná se o osoby, které zpracovávají osobni údaje pro zpracovatele na záldadé pracovní 
smlouvy, dohody o provedeni práce či dohody o pracovní činnosti nebo osoby které se při 
prováděni svých služeb, tj. plněni smlouvy s objednatelem (jinak zpracovatelem osobních 
údajů), mohou pouze nahodile dostat do styku ■ osobními údaji, aniž by osobni údaje jakkoliv 
zpracovávaly.

.Šklíbami* se rozumí Služby, které má Zpracovatel poskytnout Správci podle Hlavni smlouvy

.Standardními smluvními doložkami' se rozumí standardní smluvní doložky pro předáváni 
osobních údajů zpracovatelům usazeným v# třetích zemích schválené rozhodnutím Evropské 
komise 201ÍV87/EU ze dne 5 února 2010. nebo jakýkol soubor ustanovení schválených 
Evropskou komisi, který je mění. doplňuje nebo nahrazuje

.Třetí zamT se rozumí jakákol země mimo EU/EHP, s výjimkou případů, kdy je tato země 
předmětem platného a účinného rozhodnutí Evropské komise o odpovídající ochrané osobních 
údajů ve třetích zemích

.Vymazáním* se rozumí odstranění nebo zničení Osobních údajů Správce tak. aby nemohly být 
obnoveny nebo rekonstruovány.

.Zásadami zpracování osobních údajů* ae rozumí zásada zákonností, korektnost', 
transparentností, účelového omezení, mimmaizace údajů, přesnosti, omezení uložení, integrity 
a důvěrností Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv zpracování osobních údajů 6 
jakýkoliv výklad léto Smlouvy musí být v souladu s těmito zásadami. Dokument Zásady 
zpracování osobních údajů je k dspozia na internetových stránkách www rsd cz v záložce 
Organizace pod odkazem GDPR.

.Zpracováni*, .správce*, .zpracovatel-, .subjekt údajů*, .osobni údajs*. .zvláštní kategorie 
osobních údajů* a jakékoli dalil obecne definice neuvedené v této Smlouvě nebo v Hlavní 
smlouvě máji stejný význam jako v GDPR.

2 Podmínky zpracováni Osobních údajů Správce

2 1 V průběhu poskylovánl Služeb afnebo Produktů Správci podle Hlavní smlouvy 
je Zpracovatel oprávnén zpracovávat Osobní údaje Správce jménem Správce pouze za 
podmínek této Smlouvy a na základě Pokynů Správce Zpracovatel se zavazuje, že bude 
po celou dobu zpracováni dodržovat následujíc! ustanoveni týkající se ochrany Osobních 
údajů Správce.

2.2 V rozsahu požadovaném platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů musí 
Zpracovatel získat a uchovával veikeré potřebné licence oprávnění a povoleni potřebné k 
zpracování Osobních údajů Správce včetné osobních udaju uvedených v pfioze č 1 tělo 
Smlouvy

2.3 Zpracovatel musí dodržovat veikeré technická a organizační opatřeni pro splněni 
požadavků uvedených v léto Smlouvě a jejich přílohách Zpracovatel je dala povinen dbát 
Zásad zpracováni osobních údajů a za všech okolností tyto zásady dodržovat.

2.4 Pro účely komunikace a zaústěni součinnosti Správce s Zpracovatele navzájem (zejm. 
v případech porušení zabezpečení osobních údajů, předáváni žádostí subjektů úda,ů), 
nenHi v konkrétním případě určeno Jinak, povéhty Smluvní strany tyto osoby;

a v případě řetězení pod2pracovatelů i kopii smfuv uzavřených mezi dalálmi 
Podzpracovateli;

6.2.4 v případě předání Osobních údajů Správce mimo EHP zajistit ve smlouvách mezi 
Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem Standardní smluvní doložky 
nebo Jiný mechanismus, kléry předem schválí Správce, aby byla zajištěna 
odpovídající ochrana předávaných Osobních údajů Správce;

6.2.5 zajistit plněni viech povinností nezbytných pro zachováni plné odpovědnosti vůči 
Spravd za každé selhaní každého dlčáio Podzpracovalele při plněni jeho 
povmností v souvislosti se zpracováním Osobních údajů Správce.

7 Plnění práv subjektů údajů

7.1 Subjekt údajů má na základě své žádosti zejména právo získal od Správce informace 
týkající se zpracování svých osobních údajů, žádal jejich opravu čí doplněni, podávat 
námitky proti zpracováni svých osobních údajů O žádat jejich výmaz.

7.2 Vzhledem k povaze zpracovávání Zpracovatel napomáhá Správci při provádění vhodných 
technických a organizačních opatření pro splněni povinností Správce reagovat na žádosti o 
uplatněni práv subjektu údajů.

7.3 Zpracovatel neprodleně oznámí Správci pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu 
a/nebo jiného phsluineho orgánu žádost podle platných a účinných Předpisů o ochraně 
osobních údajů. pokud se jedná o Osobní údaje Správce.

7.4 Zpracovatel spolupracuje se Správcem dle Jeho potřeb a Pokynů tak. aby Správci umožnil 
jakykok výkon práv subjektu udaju podle Předpisů o ochraně osobních údajů pokud jde o 
Osobni údaje Správce, a vyhověl jakémukoli požadavku, dotazu, oznámeni nebo tielřenf 
de Předpisů o ochraně osobních udaju nebo dle této Smlouvy což zahrnuje
7.4.1 poskytnutí veškerých údajů požadovaných Správcem v přiměřeném časovém 

období specifikovaném Správcem, a to ve viech případech a včetně úplných 
podrobností a kopii stížností, sděleni nebo žádosti a jakýchkoli Osobních uda|u 
Správce, které Zpracovatel ve vztahu k subjektu udaju zpracovává;

7.4.2 poskytnutí takové asistence kterou může Správce rozumné požadoval, aby mohl 
vyhovět příslušné žádosti ve Ihútách stanovených Předpisy o ochraně osobních 
údajů;

7.4.3 Implementaci dodatečných technických a organizačních opatření, které může 
Správce rozumně požadovat aby mohl účinné reagovat na příslušné stížností, 
sdéfenl nebo žádosti.

8 Porušeni zabezpečené osobních údajů

8.1 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu a v každém případě r>ejpozději do 24 
hodin od zjištěni porušeni informovat Správce o lom. že došlo k porušeni zabezpečení 
Osobních udaju Správce nebo existuje důvodné podezřeni z porušeni zabezpečení 
Osobních údajů Správce Zpracovatel poskytne Správci dostatečné informace, které mu 
umožni splnit veikeré povinností týkající ohlašováni a oznamovaní případů poruiení 
zabezpečení osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních uda|ú Takové oznámeni 
musí přinejmenším-
8.1.1 popisovat povahu porušeni zabezpečení osobních údajů, kategone a počty 

dotčených subjektů údajů a kategone a specifikace záznamu o osobních údajích;
8 12 jméno a kontaktní údaje povéřence pro ochranu osobních údajů Zpracovatele nebo 

jiného příslušného kontaktu, od něhož lze získat více informací;
6.1.3 popisovat odhadované riziko a pravděpodobné důsledky porušeni zabezpečeni 

osobních údajů,



8.1.4 popsovat opatření přijatá nebo navržení k foteni poruiani zabezpečeni osobníc* 
Cxtaiú.

82 Zpracovala spolupracuje •• Správcem a podrvka takové p/iméřone kroky, klere jsou 
řízeny Správcem, aby napomáhal vyletřovani. zmirňováni a nápravé každého poruieni 
oeobnkh údajů.

8.3 V phpadé porotsni zabezpečeni osobních údajů Zpracovatel neinformuje žádnou třeli 
•Iránu bez předchozího písemného souhlasu Správce, pokud lakové oznámeni nevyžaduje 
právo EU nebo ženského stélu, které se na Zpracovatele vztahuje. V takovém phpadé je 
Zpracovatel povinen, v rozsahu povoleném lakovým právem n formoval Správce o tomto 
právním požadavku poskytnout kopi navrhovaného oznámeni a zvážit veikeré 
připomínky, které provedl Správce před lim. než poruieni zabezpečeni osobních úda/ú 
oznámí.

9 Posouzeni vlivu na ochranu osobních údajů a přadchozJ konzultace

9.1 Zpracovatel poskytne Správa phméřenou pomoc ve viech případech posouzeni vlivu na 
ochranu osobních udaju které jsou vyžadovány a  35 GOPR a s veikerymi předchozími 
k on ruhačem, s jakýmkoli dozorovým úřadem Správce které jsou požadovány podle d 36 
GOPR. a to vždy pouze ve vztahu ke zpracovávaní Osobních údajů Správce 
Zpracovatelem a s ohledem ne povahu zpracovaní a nlormace. které mé Zpracovatel 
k dispozici

10 Vymazáni nebo vrácani Osobních údajů Správca

10.1 Zpracovatel musi neprodlené a v každém připadá do 90 (devadesát) kalendářních dnu po. 
(i) ukončeni zpracováni Osobních udaju Správce Zpracovatelem nebo (») ukončeni Hlavni 
smlouvy pode volby Správce (lato volba bude písemné oznámena Zpracovateli Pokynem 
Správce) bud:
10.1.1 vrált úplnou kopii viech Osobních udajú Správce Správci zabezpečeným 

přenosem datových souboru v takovém formátu jaký oznámil Správce Zpracovateli 
a dále bezpečné a prokazatelné vymazat vtechny ostatní kopie Osobních údajů 
Správce zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli autorizovaným dílčím 
Pod zpracovatelem, nebo

10.1.2 bezpečné a prokazatelné smazat viechny kopie Osobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli daiiim Poazpracnvatelem. pbčemž 
Zpracovatel poskytnéte Správci písemné osvédčeni. že plné splní požadavky 
kap-loiy 10 léto Smlouvy

102 Zpracovatel může uchovával Osobní údaje Správce v rozsahu požadovaném právními 
předpisy Ume nebo členského státu a pouze v rozsahu a po dobu požadovanou právními 
předpisy Ume nebo členského státu a za předpokladu, že Zpracovatel zajisti dúvémost 
viech téchto osobních úd«|ú Správce a zajisti, aby tyto osobni údaje Správce byty 
zpracovávaný pouze pro účely uvedené v právních předpisech Ume nebo členského státu, 
které vyžaduji jejich ukládaní, a mkoáv pro žádny jiný účel

11 Právo na audit

11.1 Zpracovatel na požádáni zpřístupni Správa veikeré informace nezbytné k prokázáni 
souladu splatnými a účinnými Předpisy o ochrané osobních udaju. touto Smlouvou 
a Pokyny « dála umožni audity a inspekce ze strany Správce nebo jmého auditora 
pováleného Správcem ve viech místech, kde probiti zpracováni Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel umožni Sorávci nebo jinému audrtorovt poválenému Správcem 
kontrolovat, auditora! a kopíroval viechny přtakiiná záznamy, procesy a systémy, aby 
Správce mohl ovéhl že zpracováni Osobních údajů Správce je v souladu s platnými a 
učmnyrra Předpisy o ochrané osobních uds|ů. touto Smlouvou a Pokyny. Zpracovatel

itraM 7 | stran 14

poskytne Správa plnou spolupráci a na žádost Správce poskytne Správa důkazy o plném I 
svých povinnosti podle této Smlouvy. Zpracovatel neprodlené uvédoml Správce, pokud 
pocSe ,oho názoru zde uvedené právo na audit poruiuje Předpisy o ochrané osobních 
udajú. Zpracovatel můža prokázat pln čni dohodnutých povinnosti tykají ach se ochrany 
údajů, důkazem o dodržováni schváleného mechanizmu certikace ISO norem, kontroly se 
pak mohou omezit pouze na vybrané procesy.

112 Zpracovatel je povnen zajiti výkon práva Správce dle předchoztio odstavce taká u viech 
Podzpracovaldu.

12 Mezinárodni předáváni Osobních údajů Správce

12.1 Zpracovatel nesmí zpracovávat Osobni údaje Správce sám aru prostřednictvím 
Podzpracovatde ve třetí zemi s výjimkou téch přjemcú ve třetích zemích (pokud ewstují) 
uvedených v příloze č 3 teto Smlouvy (autorizované předáni Osobních údajů Správcej. 
nenl-h to předem písemné schváleno Správcem.

122 Zpracovatel na žádost Správce okamžité se Správcem uzavře (nebo zajisti, aby uzavřel 
jakýkoli phs-uiny d«či Pod zpracovatel) smlouvu včetné Standardních smluvních doložek 
a/nebo obdobných doložek které mohou vyžadoval Předpisy o ochrané osobních údajů, 
pokud Jde o jakékoli zpracováni Osobních udzjju Správce ve třeli zemi.

13 V ieobácné podmínky

131 Smluvní strany si ujednaly, že tato Smlouva zanikne s ukončením učmnoeb Hlavni 
smlouvy Tím nej sou dotčeny povinnosti Zpracovatele, které de této Smlouvy či ze své 
povahy trvají I po Jejím zámku.

132 Tato Smlouva se řidl rozhodným právem Hlavní smlouvy.
13.3 Jakékoli poroienl tělo Smlouvy představuje závažné poruieni Mávni smlouvy. Vpřípadé 

existence více smluvních vztahů se jedná o poroienl každé smlouvy, dle kleré probíhalo 
zpracováni Osobních údajů Správce.

13.4 V připadé nesrovnalosti mezi ustanoveními této Smlouvy a jakýchkoli jiných dohod mezi 
Smluvními stranami včetné aviak nllufcv výlučné. Mávni smlouvy, mají ustanoveni této 
Smlouvy přednost před povinnostmi Smluvních stran tykajících se ochrany osobních údajů

13.5 Pokud se ukáže nékteré ustanoveni léto Smlouvy neplatné, neúčinné nebo 
nevymahalelné. zbyvajici části Smlouvy zůstávají v platnosti Ohledné neplatného, 
neúčinného nebo nevymahatelnébo ustanoveni se Smluvní strany zavazuji že (1) 
dodatkem k této Smlouvá upraví tak. aby byla zaklána jeho platnost. účinnost a 
vyrr.ahaieinost. a to při co nejvétiim zachováni původních zámérú Smluvních stran nebo. 
pokud to není možné <•) budou vykládal tolo ustanoveni způsobem, jako by neplatná, 
neúčinná nebo nevymahaleiná část nebyla nikdy v této Smlouvá obsažena.

13.6 Tato Smlouva je sepsána v 4 stejnopisech, přičemž Správce obdrží po 2 vyhotoveni 
a Zpracovatel 2 vyhotoveni.

13.7 Veikeré zmény této Smlouvy je možné provést formou vzestupné číslovaných písemných 
dodatku podepsanych obéma Smluvními stranami. Pro vyloučeni viech pochybnosti si 
Smluvní skaný ujednávap že tímto ustanovením není dotčeno udéteni Pokynu Správce 
ke zpracováni Osobních udá|ú Správce, kléry lato Smlouva předvídá.

13.8 Tato Smlouva nabyva platnost a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

V _______________ dne________

p ř í l o h a  č . 2: t e c h n i c k á  a  o r g a n i z a č n í  o p a t ř e n í

1. Organizační bezpečnostní opatřeni

1.1. Správa zabezpečeni

a Bezpečnostní politika a postupy. Zpracovatel musí mil dokumentovanou bezpečnostní 
pcábku tykající se zpracováni osobních údajů.

b. Role a odpovédnosli.

i. role a odpovédnosti souvisejíc! se zpracováním osobních udajú Jsou Jasné 
deknoviny a phdéleny v souladu s bezpečnostní poklkou.

U béhem interních reorganizaci nebo při ukončeni a zméné zaméstnám je ve 
shodé s přisJuinyftv postupy jasné definováno zruienl práv a povinnosti

c. Poiitka řízeni přístupu: každé rdi. která se pódii na zpracováni osobních udaju. jsou 
phdéiena speaicka práva k řízeni přišlipu podle zásady 'need-to-know.'

d Správa zdroju/akt-v Zpracovatel vede registr aktiv ÍT používaných pro zpracování 
osobních údajů (hardwaru, softwaru a šité). Je určena konkrétní osoba, která je 
odpovédná za udržováni a aktualizaci tohoto registru (nap/, manažer ÍT).

e. Řízeni zmén: Zpracovatel zaj«itů|e. aby viechny zmény ÍT systému byty registrovány 
a monitorovány konkrétní osobou (např. ÍT manažer nebo manažer bezpečnosti) Je 
zavedeno pravidelné monitorováni tohoto procesu.

12. Reakce na incidenty a kontinuita provozu

a. Řízeni naděn tú / poruieni osobních udajú.

i. je defnován plán reakce na moden ty s podrobnými postupy, aby byla zaidténa 
účinná a včas na reakce na incidenty tykající se osobních udajú.

8. Zpracovatel bude bez zbytečného odkladu informovat Správce o jakémkoli 
bezpečnostním moden tu. který vedl ke ztráté. zneužili nebo neoprtvnénemu 
získám jakychkofe osobních udajú.

b. Kontnuita provozu: Zpracovatel stanoví hlavni postupy a opatřeni, kleré jsou 
dodržovány pro zaplitém požadované úrovné koninu,ty a dostupnosti systému 
zpracováni osobních udaju (v phpadé modenlu / poruieni osobních udajú).

12. Lidské zdroj#

a. DOvéryhodnost personálu. Zpracovatel zapifUje. aby viíchm zaméstnana rozuméN 
svým odpovédnostem a povmnostem tykajících se zpracováni osobních udaju, role 
a odpovédnost jsou jasné komun*ovány béhem procesu před nástupem do 
zaméstoánl a / nebo při zácviku.

b. školeni. Zpracovatel z t̂ifuje. že vitchní zaméstnana jsou dostatečné informováni 
o bezpečnostních opatřeních ÍT systému, která se vztahuji k jejich každodenní prta: 
zaméstnana. kteří se podílejí na zpracovaní osobních úd^ú. jsou rovnéž řádné

(.Správce') (■Zpracovatel")

PŘÍLOHA e. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNI OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Tato přioha 1 obsahuj nékteré podrobnost o zpracováni osobních udqu správce, jak vyžaduje 
či. 28 odsl. 3 GDPR

1 Přadmát a trváni zpracováni osobnich údajů Správca

Předmétem zpracovaní osobních udajú jsou tyto kategorie.

Doba trvám zpracováni osobních údajů Správce je totožná s dobou trvání Mávni smlouvy, pokud 
z ustanoveni Smlouvy nebo z Pokynu Správce nevypřyva. že mají trvat I po zániku jeji účinnost.

2 Povaha a účel zpracováni osobnich údajů aprávca

Povaha zpracováni osobnich udajú Správce Zpracovatelem je: ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  

□  Zpracováni

(J Automatizované zpracováni

L) Proft továru nebo automatizované rozhodováni

Účelem zpracováni osobních udajú Správce Zpracovatelem je:

3 Druh osobnich údajů správce, která máji být zpracovány

Druh osobních udajú (zaikrtnéiej.

□  Osobni údaje (viz vyie odsl 1)

□  Osobni údaje zvtáttm kategorie dle č i 9 GDPR

4 Kategorie subjektů údajů, která jsou zprecovávány pro správes

nformovaní o phsktinych požadavcích na ochranu osobnich uda|ú a právních 
závazcích prostřednictvím pravtoemych informačních kampani.

2. T tchnkká  bezpečnostní opatfsni

2.1. Kontrola přístupu a autentizaca

a. Je implementován systém řízeni přístupu, který je použitelný pro viechny uživatele 
přistupující k rr systému. Systém umožňuje vytvářel schvalovat, kontrolovat 
a odstraňoval uživatelské účty.

b. Je vyloučeno používáni sdílených uživatelských účtů. V pí«adech. kdy je to nezbytné 
je zalátáno. že viíchm uživatele společného učtu mají stejné role a povinností.

c. PA poskytováni přístupu nebo přiřazováni uživatelských rdi je nutno dodržoval zásadu 
■neecRo-know'. aby se omezil počet uživatelů, kteří mají přistup k osobním ud^úm 
pouze na ty. klefi je potřebuji pro napínáni procesních cílu zpracovatele.

d. Tam. kde jsou mechanismy autenbzace založeny na heslech. Zpracovatel zamiluje, 
aby heslo méto alespoň osm znaků a vyhovovalo požadavkům na velmi sMná hesla, 
včelné délky, složitosti znaků a neopakovatelnosti

e. AulenMkačni povéřeni (například uživatelské jméno a heslo) se nikdy nesméjí 
předával přes slf.

22. Log ováni a monitorováni

a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém / aplikaci používanou pro zpracováni 
osobnich udajú. Log soubory obsahuji viechny typy přístupu kudajum (zobrazeni, 
modilkace. odstraněni)

22. Zabezpečeni osobnich údajů v klidu

a. Bezpečnost serveru / databáze

L Databázové a aohkačni servery jsou nakonfigurovány lak. aby fungovaly 
pomocí samostatného účtu s momilnim oprtvnémm operačnfoo systému 
pro zapitém řádné lunkce.

9. Databázové a aplikační servery zpracovávali pouze osobni údaje, které jsou 
pro naptoéní učeu zpracovaní skutečné nezbytné.

b. Zabezpečeni pracovní stanice

i. Uživatelé nemohou deakbvovat nebo obejit nastaveni zabezpečeni.

9. Jsou pravidelné aktualizovaný anbvsové apl^ace a detekční signatury

Hi. Uživatelé nemají opravném k instalaci nebo aklivaa neoprtvnénych 
softwarových apfckaci

Iv. System má nastaveny časové fermty pro odhiaieni. pokud uživatel není po 
určitou dobu akLvnl

•Vana 12 I stran 14




